
 

 

 

 

 

 

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2023   m.                  d. 

nutarimu Nr.  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORIJOS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ 

ĮGYVENDINIMO PROGRAMA  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo programa 

(toliau – Programa) – dokumentas, kuriame nustatomi Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 789 „Dėl 

Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano patvirtinto“ (toliau – LRBP), sprendinių 

įgyvendinimo būdai.  

2. Programa rengiama LRBP sprendinių įgyvendinimo laikotarpiui – iki 2030 metų.  

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3.  Programos tikslas – siekiant tinkamo LRBP sprendinių įgyvendinimo, vadovaujantis 

Programa, bus kaupiama ir analizuojama informacija, analizuojamos ir prognozuojamos teritorijos 

raidos tendencijos ir jų įtaka LRBP sprendinių įgyvendinimui, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

teritorijų planavimo įstatymo 29 straipsnyje nustatyta tvarka rengiama LRBP sprendinių 

įgyvendinimo stebėsenos ataskaita (toliau – Ataskaita).  

4. Programos uždaviniai: 

4.1. numatyti LRBP sprendinių įgyvendinimo priemones pagal LRBP sprendinių temas; 

4.2. suderinti numatytas priemones su planavimo dokumentais (strateginio, programavimo ir 

veiklos lygmens); 

4.3. sudaryti LRBP sprendinių įgyvendinimo priemonių planą nurodant priemonių 

pavadinimus, atsakingus priemonių vykdytojus, finansavimo šaltinius, priemonių įgyvendinimo 

terminus, siekiamus rezultatus ir kitą LRBP sprendiniams įgyvendinti aktualią informaciją; 

4.4. sudaryti stebėsenos rodiklių, kurie reikalingi vertinant planuojamos teritorijos ir jos 

aplinkos pokyčius ir tobulinant LRBP sprendinius, sąrašą. 

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS SUDĖTIS 

 

5. Programą sudaro: 

5.1. LRBP sprendinių įgyvendinimo priemonių planas (toliau – Priemonių planas) (Programos 

1 priedas); 

5.2. LRBP sprendinių įgyvendinimo stebėsenos rodiklių sąrašas (Programos 2 priedas);  

6. Programos Priemonių planą sudaro LRBP sprendinių įgyvendinimo būdai (priemonės), jie 

skirstomi į: 

6.1. erdvinius (E) – LRBP sprendiniai įgyvendinami juos detalizuojant to paties ar žemesnio 

lygmens teritorijų planavimo dokumentuose (valstybės ar valstybės dalies, savivaldybės ar 

savivaldybės dalies kompleksinio teritorijų planavimo dokumentai ir valstybės ar valstybės dalies, 

savivaldybės ar savivaldybės dalies specialiojo teritorijų planavimo dokumentai); 



 

 
 

2 

6.2. strateginius (S) – LRBP sprendiniai įgyvendinami, kai į juos atsižvelgiama rengiant 

planavimo dokumentus (strateginio, programavimo ir veiklos lygmens), pažangos ar tęstinės veiklos 

priemones; 

6.3. teisėkūros (T) – LRBP sprendiniai įgyvendinami rengiant įstatymų ir kitų teisės aktų 

projektus; 

6.4. kitus (K) – LRBP sprendiniai įgyvendinami anksčiau neįvardytais būdais. 

7.  Priemonių plane prie priemonių papildomai nurodomi konkretūs LRBP sprendiniai, su 

kuriais siejamos priemonės, teikiama informacija apie priemonės pobūdį (E, T, S, K) ir priemonės 

sąsaja su kitais planavimo dokumentais, pažangos ar tęstinės veiklos priemone. 

8.  Priemonių plane nurodomas už atitinkamų sprendinių įgyvendinimą atsakingas vykdytojas, 

kuris Teritorijų planavimo įstatymo 29 straipsnyje nustatyta tvarka teikia Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijai informaciją apie atitinkamo sprendinio priemonės įgyvendinimą. Pagal poreikį 

nurodomi ir rekomenduojami kiti vykdytojai. 

9. Priemonių plane pagal poreikį prie atitinkamo sprendinio nurodomas (-i) galimas (-i) 

priemonės finansavimo šaltinis (-iai) . 

10. LRBP sprendiniams įgyvendinti numatomas atsiskaitymo laikotarpis pateiktas Programos 

1 priede. Jeigu priemonės įgyvendinamos anksčiau, nei nustatyta Priemonių plane, sprendinys 

laikomas įgyvendintu ir papildomos įgyvendinimo priemonės nenustatomos. 

11. Priemonių planas skirstomas į temas pagal LRBP sprendinių temas. Atsižvelgiant į LRBP 

sprendiniuose suformuotą turinio struktūrą, Priemonių plano temos yra šios: 

11.1.  Konkurencinga valstybė 2030;  

11.2.  Lietuvos regionai 2030; 

11.3.  Partnerystės; 

11.4.  Urbanistinė sistema; 

11.5.  Viešosios paslaugos; 

11.6. Erdvinės ekonominės struktūros; 

11.7. Susisiekimo sistema ir mobilumas; 

11.8. Inžinerinės sistemos; 

11.9. Gamtinio kraštovaizdžio, biologinės įvairovės apsauga, gamtinis karkasas; 

11.10. Saugomas kultūrinis kraštovaizdis ir kultūros paveldo ištekliai;  

11.11. Išteklių apsauga ir naudojimas, bioprodukcinio ūkio vystymas;  

11.12. Identitetas – kultūra ir jos raiška; 

11.13. Rekreacijos ir turizmo vystymas; 

11.14. Atsakingai naudojama jūra ir pakrantė; 

11.15. Nacionalinis saugumas; 

11.16. Lietuvos strateginiai objektai 2030 ir teritorijos, rezervuojamos valstybės poreikiams.  

 

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS VYKDYMO VERTINIMAS 

 

12. Programos sprendinių įgyvendinimo rezultatai vertinami pagal: 

12.1. įvykdytų priemonių kiekį; 

12.2. priemonių įvykdymo terminų atitiktį Priemonių plane nustatytam laikotarpiui; 

12.3. priemonių vykdymo statusą (pradėta ar nepradėta vykdyti, vykdoma ar nevykdoma, 

įvykdyta ar neįvykdyta); 

12.4. nevykdymo priežastis ar vykdant priemonę iškylančių problemų mastą ir galimybes jas 

įveikti; 

12.5. atsakingų vykdytojų galimybes, kompetenciją ir jų parinkimo tikslingumą; 

12.6. atitiktį galiojantiems teisės aktams, patvirtintiems to paties lygmens (valstybės) teritorijų 

planavimo ir (ar) planavimo dokumentams; 

12.7. aktualumą, atitiktį laikotarpiui ir kintantiems valstybės poreikiams. 

 

V SKYRIUS 



 

 
 

3 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Pagal Programą nuolat atliekama LRBP sprendinių įgyvendinimo stebėsena ir rengiama 

Ataskaita.  

14. Ataskaitoje pateikiama informacija apie Programos Priemonių plano įgyvendinimą, LRBP 

sprendinių įgyvendinimo stebėsenos rodiklius ir juos apibendrinanti informacija (išvados, prognozės 

ir pasiūlymai, reikalingumas koreguoti ar keisti LRBP).  

15. Kai Ataskaitoje nurodoma, kad reikia keisti ar koreguoti LRBP, Aplinkos ministerija 

Teritorijų planavimo įstatymo 29 straipsnyje nustatyta tvarka teikia pasiūlymą Vyriausybei jį keisti 

ar koreguoti.  

16. Stebėsenos metu informacija kaupiama, tvarkoma, sisteminama ir saugoma Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo stebėsenos informacinėje sistemoje. 

 

 

__________________ 

 
 


